-

-

-

OF/GP/CMI

Irupi - ES,22  de agosto de 2025 .

FORMAÇÕES EM RELAÇÃO AO PONTO DE TÁXI DO MUNICÍPIO DE IRUPI.

Ao: Exmo. Sr. Paulino Lourenço da Silva

MD: Prefeito Municipal

Senhor Prefeito.

Atendendo requerimento dos Vereadores, Virginia Cristina da Silva Correa e Leonardo de Castro Satlher,
solicito de Vossa Excelência,  informações detalhadas sobre as placas de táxi existentes, no sentido de
saber:

 Quantidade de placas em funcionamento;
 Critérios utilizados para concessão;
 Situação atual de cada licença (ativa,suspensa,transferida ou vencida).

Tal solicitação se faz necessária, visando atender á demanda de munícipes que buscam esclarecimentos
sobre a regularidade e disponibilidade das placas de táxi, promovendo transparência e possibilitando um
acompanhamento mais efetivo deste serviço.

          Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

José Carlos Nunes Moreno

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-22T15:07:40-0300